Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6525 - Terça-feira, 8 de junho de 2021
Divulgação: Terça-feira, 8 de junho de 2021     Publicação: Quarta-feira, 9 de junho de 2021

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PROCESSO SEI 014.00020/2021-18

AUDIÊNCIA PÚBLICA COM O OBJETIVO DE DEBATER SOBRE O PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR
DO EXECUTIVO Nº 018/20, QUE ALTERA O ARTIGO 21, A DENOMINACAO DA SECAO I DO CAPITULO
III, O § 3º DO ARTIGO 31, O ARTIGO 32, O ARTIGO 33, O CAPUT E §§ 1° E 4º DO ARTIGO 34, O CAPUT
DO ARTIGO 36, O § 5º DO ARTIGO 37-A, O CAPUT E § 1º DO ARTIGO 63, O § 1° DO ARTIGO 64, O
CAPUT DO ARTIGO 80, O INCISO XVI DO ARTIGO 96, O ARTIGO 124, INCLUI OS §§ 2º, 7º, 8º, 9º, 10 E 11
NO ARTIGO 34, O § 2º NO ARTIGO 36, O INCISO III NO § 4º E OS §§ 6º A 11 NO ARTIGO 37-A, O § 2º NO
ARTIGO 38-B, OS §§ 3º, 4º, 5º E 6º NO ARTIGO 63 E OS ARTIGOS 34-A, 36-A, 74-B, 113 E 114, E
RENOMEIA O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 38-B PARA § 1°, TODOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº
478,DE 26 DE SETEMBRO DE 2002 - QUE DISPOE SOBRE O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE (PREVIMPA),
DISCIPLINA O REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,
CONVIDA a comunidade Porto-Alegrense para a Audiência Pública, a ocorrer no dia 29 de junho de 2021, às
19 horas, através de videoconferência pela plataforma Zoom (https://zoom.us/), onde os cidadãos também
poderão participar, mediante inscrição em https://audienciaspublicas.camarapoa.rs.gov.br/. O link para acesso
à sala virtual do referido evento se encontra disponibilizado no mesmo local. Detalhes das proposições poderão
ser obtidos em https://www.camarapoa.rs.gov.br/processos/136086. Os participantes poderão se manifestar
por escrito e/ou encaminhar documentos referentes ao assunto em debate, através do e-mail:
audienciaspublicas@camarapoa.rs.gov.br. As manifestações, durante a audiência pública, se darão mediante
inscrição, após a abertura do evento. A audiência pública poderá ser acessada será transmitida pela TV
Câmara, canal 16 da NET, pelo canal digital 11.3, e pelo Youtube em
https://www.camarapoa.rs.gov.br/institucional/tvcamara.

Porto Alegre, 07 de junho de 2021.

VEREADOR MÁRCIO BINS ELY, Presidente.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6525 - Terça-feira, 8 de junho de 2021

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

DISPENSA DE LICITAÇÃO 15/2021

PROCESSO: 077.00009/2021-97
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: IMUNESAFE CLINICA DE VACINAS LTDA
CNPJ: 38.487.816/0001-64
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de imunização para prevenção da Gripe
Influenza em servidores na Câmara Municipal de Porto Alegre. Disponibilizar 300 doses (porém, serão pagas
as efetivamente aplicadas da Vacina Influenza, com registro no Ministério da Saúde/ANVISA, com profissionais
habilitados para aplicação, todo material necessário e transporte adequado para a sua conservação). Valor
unitário: R$ 45,00.
VALOR TOTAL: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores.

Porto Alegre, 07 de junho de 2021.

WAGNER RIBEIRO DAITX, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6525 - Terça-feira, 8 de junho de 2021

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2021-06-08T13:59:59-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082